
 
 

DETERMINAZIONE N. 574 DEL  30/07/2018  

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  SERVIZIO DI PULIZIA, GESTIONE ISOLA ECOLOGICA E 
FACCHINAGGIO PER GLI UFFICI DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 
LAZIO ED UFFICI DECENTRATI UBICATI NEL COMUNE DI ROMA. 
NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE DEL CONTRATTO.   

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 
Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro; 
 
VISTA la deliberazione dell’UDP n. 71 del 19 giugno 2018 “Ing. Vincenzo 

Ialongo. Proroga dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

 

 
VISTA  la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 di cui all’allegato A 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di 
staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65 con la 
quale la Dott.ssa Ines Dominici è stata nominata dirigente dell’Area 

gestionale giuridico-economica;     
 
 

VISTA la determinazione n. 392 dell’11/06/2015 concernente “Registro unico 
delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 
disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 

e successive modifiche”; 
 
 
 
 



 
 
 

VISTA la determinazione n. 1007 del 29 dicembre 2017 che approvava il 
rinnovo contrattuale dell’appalto in essere con il Consorzio Stabile 
Istant Service dal 1° agosto 2017 al 30 settembre 2018, salvo 

rescissione nel caso in cui l’Amministrazione affidi prima della 
scadenza il servizio di pulizia, facchinaggio ed isola ecologica al nuovo 

aggiudicatario come da bando di gara inviato alla Gazzetta Ufficiale in 
data 7 dicembre 2016; 

 

VISTA la registrazione del contratto con il Consorzio Stabile Istant Service con 
decorrenza 1° agosto 2017 – 30 settembre 2018 stipulato dal Notaio 

Umberto Scialpi in data 8 marzo 2018 Rep. 6021 Raccolta 3629 
registrato a Roma 3 il 9 marzo 2018 al n. 6180 Serie 1T; 

 

CONSIDERATO che in corso di esecuzione dell’affidamento e nell’ottica di una maggiore 
efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, si è reso necessario 
incaricare un Direttore Esecuzione del Contratto nella persona del Sig. 

Giuliano Camera Cat. C3, in servizio presso questa struttura 
proponente, che possiede la professionalità prescritta dalle vigenti 

disposizioni;  
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207; 

 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

 
Per i suesposti motivi: 

 
-    di nominare il Sig. Giuliano Camera, Cat. C3 in servizio presso questa struttura 

proponente, quale Direttore Esecuzione del Contratto del Servizio di pulizia, gestione 

isola ecologica e facchinaggio per gli uffici del Consiglio regionale del Lazio ed uffici 
decentrati ubicati nel Comune di Roma; 

 
- di comunicare il presente provvedimento all’interessato, per l’esecuzione.   

 

 
 
 

       
          (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 
 


